
 
1 марта 2017 года № 32 

 

 О внесении изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам местного значения города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2017 

 

 

В связи с вступлением в силу изменений, внесенных в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 21 февраля 2006 года № 16 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 25 октября 2007 года № 122, от 21 декабря 

2007 года № 166, от 18 февраля 2010 года № 4, от 20 апреля 2010 года № 48, 

от 26 мая 2011 года № 103, от 8 сентября 2011 года № 195, от 24 ноября 2011 года 

№ 265, от 13 сентября 2012 года № 151, от 21 декабря 2012 года № 228, от 30 января 

2014 года № 5, от 27 марта 2014 года № 57, от 30 июля 2015 года № 158, от 

25 февраля 2016 года № 28, от 26 мая 2016 года № 105), следующие изменения: 

1) в статье 3: 

в части 2: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1) проект Устава города Костромы, а также проект решения о внесении 

изменений и дополнений в Устав города Костромы, кроме случаев, когда в Устав 

города Костромы вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Костромской 

области или законов Костромской области в целях приведения Устава города 

Костромы в соответствие с этими нормативными правовыми актами;"; 

пункт 4 после слов: "Федерального закона" дополнить словами "от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ"; 

в части 3: 

пункт 2 дополнить словами "за исключением случая, предусмотренного 

частью 31 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации"; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3) проекты планировки территории и проекты межевания территории, 

решение об утверждении которых принимается в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации органами местного самоуправления города 



2 

Костромы (далее – проекты планировки территории и проекты межевания 

территории);"; 

2) пункт 5 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции: 

"5) по проектам планировки территории и проектам межевания территории – 5 

недель;"; 

3) в части 4 статьи 5: 

пункт 11 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ"; 

пункт 41 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ"; 

4) в статье 6: 

пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции: 

"3) проекты планировки территории и проекты межевания территории;"; 

в части 3 слова "муниципального образования городского округа город 

Кострома" заменить словами "города Костромы"; 

5) наименование главы 4 дополнить словами "ГОРОДА КОСТРОМЫ"; 

6) в статье 9: 

абзац первый части 1 после слов "подготовку и проведение" дополнить словом 

"публичных"; 

в части 8 слова "по проектам планировки территорий и проектам межевания 

территорий, подготавливаемым в составе документации по планировке территории, а 

также по проектам межевания территорий, подготавливаемым в виде отдельного 

документа" заменить словами "по проектам планировки территории и проектам 

межевания территории"; 

7) в части 2 статьи 10: 

пункт 31 изложить в следующей редакции: 

"31) по вопросам градостроительной деятельности организует выставки, 

экспозиции демонстрационных материалов, выступления представителей органов 

местного самоуправления, разработчиков проекта на собраниях жителей, в местных 

печатных средствах массовой информации, по местному радио и (или) 

телевидению;"; 

пункт 91 после слов "Федерального закона" дополнить словами "от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ"; 

8) в части 5 статьи 11 слова "регулируемые актом" заменить словами 

"регулируемые муниципальным правовым актом". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


